
 COMUNE Dl PIANCOGNO 

           PROVINCIA Dl BRESCIA 

 

 

DECRETO N° 1 

 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI GIUNTA COMUNALE - ASSESSORI E VICE 

SINDACO  

 

IL SINDACO 

VISTI i risultati delle elezioni tenutesi l’8 e 9 Giugno 2024 per l’elezione del Sindaco e del Consiglio 

Comunale; 

 

PRESO ATTO del verbale dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali costituite per 

l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale dal quale risulta proclamato Sindaco del 

Comune di Piancogno l’Ing. Alberto Farisè; 

 

VISTI: 

• l’art. 46 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Elezione del Sindaco- nomina della Giunta”; 

• l’art. 47 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Composizione delle Giunte”; 

• gli artt. 60, 61, 62, 63, 64, 65 e 66 del D. Lgs 18.08.2000, n.267; 

 

VISTI gli artt. 31, 32, 33, 34 ,35 ,36 Capo III- La Giunta Comunale - dello Statuto Comunale relativi 

rispettivamente: 

✓ art. 31 – “Composizione”; 

✓ art. 32 - “Nomina della Giunta; 

✓ art. 33 - “Durata in Carica”; 

✓ art. 34 - “Attribuzione della Giunta; 

✓ art. 35 - “Organizzazione della Giunta”; 

✓ art.36 -“Funzionamento della Giunta”; 

 

VISTO l’art. 31 comma I° del vigente Statuto Comunale, il quale prevede che:” La Giunta Comunale 

è composta dal Sindaco che la presiede e da un numero di Assessori pari ad un terzo dei consiglieri 

comunali cioè fino a sei Assessori. 

 

VISTO l’art. 32 comma I° del vigente Statuto Comunale, il quale prevede che “Il Sindaco nomina i 

componenti della Giunta tra cui un Vice- Sindaco e ne da comunicazione al Consiglio Comunale 

nella prima seduta successiva all’elezione…omissis.”; 

 

VISTO l’art 40 comma I° del vigente Statuto Comunale, il quale prevede che: 

“Il Sindaco in qualità di organo responsabile dell'amministrazione del Comune: 

a) convoca e presiede il Consiglio comunale e la Giunta; fissa gli argomenti e 

determina il giorno e l'ora delle sedute; 



b) assicura l'unità di indirizzo della Giunta comunale promuovendo e coordinando 

l'attività degli Assessori…...omissis” 

 

VISTO l’art 34 comma I °del vigente Statuto Comunale, il quale prevede che “la Giunta collabora 

con il Sindaco nell’amministrazione del comune …omissis.”; 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla nomina degli Assessori componenti la Giunta 

Comunale a seguito delle elezioni tenutesi l’8 e 9 Giugno 2024 e ad individuare tra questi un Vice-

Sindaco; 

 

DECRETA 

 

1) DI NOMINARE Assessori Comunali, componenti la Giunta Comunale i Sigg.: 

 

- PERNICI DIEGO nato a Breno (BS) il 09/05/1967 residente in Via Vittorio Veneto n° 5, 

Piancogno 25052 (BS) – C.F. PRNDGI67E09B149O; 

- TROTTI ALBERTO nato a DARFO BOARIO TERME (BS) il 20/06/1972 e residente in Via 

Guastis n° 12, Piancogno 25052 (BS) – C.F. TRTLRT72H20D251F;   

- PEROZZO ELENA nata a Breno (BS) il 27/07/1990 e residente in Via Guastis, n° 29, 

Piancogno 25052 (BS) – C.F. PRZLNE90L67B149W;  

- GHIROLDI LIVIA nata a Breno (BS) il 07/11/1975 e residente in Via Monte Altissimo, n° 10 

– C.F. GHRLVI75S47B149K;  

 

 

2) DI ATTRIBUIRE le funzioni di Vice-Sindaco all’Assessore PERNICI DIEGO;  

 

3) DI ATTRIBUIRE agli Assessori sopra citati i seguenti settori di attività: 

 

• All’Assessore, Vice - Sindaco Pernici Diego: 

Attività Produttive SUAP e Commercio – Montagna – Territorio – Gestione e manutenzione  

del territorio; 

 

• All’Assessore Trotti Alberto: 

Bilancio – Provveditorato-Tributi - Gestione economica del personale – Patrimonio – 

Società Partecipate;  

 

• All’Assessore Perozzo Elena: 

Associazioni – Eventi – Sport – Giovani;  

 

• All’Assessore Ghiroldi Livia: 

Servizi Sociali – Cultura – Istruzione;  

 

RESTANO IN CAPO AL SINDACO ING.ALBERTO FARISE’ LE SEGUENTI DELEGHE: 

Edilizia Privata  – Urbanistica – Lavori Pubblici – Segreteria e Risorse Umane, Protezione civile 

nonchè ogni altra materia non espressamente delegata;  

 

4) DI DARE ATTO che i Sigg.ri nominati Assessori Comunali come sopra, hanno reso la 

dichiarazione di non versare in nessuna delle cause ostative ai fini dell’assunzione della carica di 

Assessore Comunale con specifico riferimento alle cause di ineleggibilità e incompatibilità previste 

dal Capo II° del Titolo III° del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 



5) DI COMUNICARE immediatamente il presente Decreto al Prefetto della Provincia di Brescia e 

al Consiglio Comunale nella prima seduta successiva alla elezione, ai sensi dell’art. 46, comma 2° 

del D. Lgs 267/2000. 

 

      

PIANCOGNO, 14/06/2024 

 

 

 

  

 


